
Ročník: 7.
Vzdělávací oblast: Jazyk a jazyková komunikace

Vzdělávací obor: Anglický jazyk
Téma: Číslovky

Vytvořeno: 4.5.2012
Anotace: Shrnutí učiva o číslovkách.Forma  - prezentace.Žákům je prezentován přehled učiva 

o číslovkách s příklady .Prezentace je uváděna na počítači nebo na interaktivní tabuli.

CZ.1.07/1.4.00/21.2490

VY_22_INOVACE_165_NUMERALS

Základní škola a Mateřská škola Nikolčice,                                  ©Ing.Libuše Nováková
příspěvková organizace



Číslovky základní 1-12
� 1        one

� 2       two

� 3       three

� 4       four

� 5       five

� 6       six

� 7       seven

� 8       eight

� 9       nine

� 10      ten

� 11       eleven

� 12      twelve

Se základními číslovkami používáme podstatná jména v množném čísle 
(vyjímkou je číslovka one)
Př.: two cats, six cars, twelve houses



Číslovky základní 13 - 20
� 13   thirteen

� 14   fourteen

� 15   fifteen

� 16   sixteen

� 17   seventeen

� 18   eighteen

� 19   nineteen

� 20  twenty



Číslovky základní 20 - 100
� 20     twenty

� 30     thirty

� 40     forty

� 50     fifty

� 60     sixty

� 70     seventy

� 80     eighty

� 90     ninety

� 100    one hundred



Číslovky základní 21 – 99
� 21    twenty- one
� 22   twenty-two
� 23   twenty-three
� 24   twenty-four
� 25   twenty -five
� 26   twenty-six
� 27   twenty-seven
� 28   twenty-eight
� 29   twenty-nine
� 30   thirty

� 31  thirty-one
� 43  forty-three
� 54  fifty-four
� 65  sixty-five
� 77  seventy-seven
� 89  eighty-nine
� 98  ninety-eight

Číslovky 21 až 99 píšeme s
pomlčkou .



Číslovky 100,1 000,1 000 000
� 100             one hundred
� 1,000          one thousand
� 1,000,000   one million
� Slova hundred,thousand,million nedáváme do 

množného čísla
V psané podobě oddělujeme stovky ,tisíce,miliony
čárkou.
Po slovu hundred je vždy  and



Číslovky řadové
� Za řadovými číslovkami nepíšeme tečku

� Tvoří se přidáním koncovky   -th

� Vyjímkou jsou číslovky  první,druhý ,třetí,které mají

jinou koncovku:

první - first

druhý - second

třetí - third



Číslovky řadové 4. – 19.
� 4.  - fourth

� 5.  - fifth

� 6.  - seventh

� 7.  - eighth

� 9.  - nineth

� 10.- tenth

� 11. - eleventh

� 12. - twelfth

� 13. – thirteenth

� 14. - fourteenth

� 15. - fifteenth

� 16. - sixteenth

� 17. - seventeenth

� 18. - eighteenth

� 19. - nineteenth



Číslovky řadové 20. – 30.
� Tvoříme tak,že koncovku 

st,nd,rd,th má vždy jen 
poslední číslice

� Řadové číslovky píšeme 
také s pomlčkou

� U řadových číslovek 
dvacátý,třicátý atd. se 
mění y na i a přidáváme 
koncovku –eth

� Stejným způsobem se tvoří
i řadové číslovky 31. – 99.

� 20. – twentieth
� 21.  - twenty –first
� 22. – twenty – second
� 23. - twenty –third
� 24. - twenty- fourth
� 25. - twenty – fifth
� 26. - twenty –sixth
� 27. - twenty- seventh
� 28. - twenty-eighth
� 29. - twenty- nineth
� 30. - thirtieth



Datum a letopočet

� Psaná podoba data je 
kratší než mluvená

� Píšeme 12 th October
� Čteme  the twefth of

October

� Při čtení letopočtu 
spojujeme  vždy  dvě
číslice př.1990 čteme  
nineteen ninety

� 1420  fourteen twenty
� 1565  fifteen sixty-five
� letopočet  2012 čteme 

two thousand and eleven
� 2025 two thousand and 

twenty -five


